
36  ° DISTRETTO SCOLASTICO
Istituto Comprensivo “1°  Mazza – Colamarino”

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado
Via V.Veneto , 30 bis - 80059 TORRE DEL GRECO (NA) Tel. 081/8811261 – 081/8492255

Cod. Fiscale : 95170060636 - Cod. Mecc. NAIC8CL008
Indirizzo PEC: NAIC8CL008@PEC.ISTRUZIONE.I

DETERMINA A CONTRARRE

AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE O DA SU MEPA

(Art. 36 Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n° 50, lettera a)

OGGETTO: Noleggio annuale di n. 2 fotocopiatrici. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

All’albo/sito web

At

VISTO  il  R.D.  18  novembre1923,  n.2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio

1924 n. 827 ess.mm.ii;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo1997, n.59;

VISTO il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.;

VISTO il d.lgs. 18 aprile2016, n. 50 (Codice dei Contrat Pubblici);
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contrat Pubblici (D.P.R. ottobre 2010, n.207),

relativamente agli articoli in vigore alla data della presente determina;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 6 luglio 2017;

RAVVISATA la necessità di procedere al noleggio annuale di n. 2 fotocopiatrici per la sede di via Vittorio Veneto 

30 bis ( uffici di Segreteria – amministrazione e didatca); 

RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai  sensi dell’art.  30  del d.  lg n.  50/2016,

nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza,    non

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione in modo  da assicurare l’effetva

possibilità  di  partecipazione  delle  microimprese, piccole  e  medie imprese;

TENUTO CONTO che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di  cui all’art 36, comma  2, 
lettera   a) del  d.lgs. n. 50/2016;

ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per  la  fornitura in oggetto 
Risulta finanziariamente compatibile con l’effetva  capienza  del Programma 
Annuale 2018 scheda atvità A01;

RICHIAMATE le  Linee  Guide  dell’ANAC, rese  ai  sensi  e  per  gli  effet  dell’art  36 del D.Lgs. 
n. 50/2016;

NAIC8CL008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000086 - 09/01/2018 - B/15  Contabilit - U

mailto:NAIC8CL008@PEC.ISTRUZIONE.I


EVIDENZIATO che,nel rispetto del principio di rotazione, l’affidamento in esame deve riguardare un 
operatore economico non beneficiario di altro analogo affidamento;

PRECISATO che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali/quantitativo a quanto
ritenuto   necessario  per   lo   svolgimento delle atvità istituzionali e non presenta
caratteristiche inidonee, superflue o ultronee;

PRECISATO altresì, che  in capo al  soggetto  affidatario   non   dovranno sussistere  motivi di
esclusione di cui all’art. 80del D.Lgs. n. 50/2016;

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip atve per l’acquisizione delle forniture che si 
intendono acquistare ;

Tutto    ciò    premesso    e    considerato,   visto gli   artt.   32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016

DETERMINA

Di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto mediante trattativa privata, ai sensi 
dell’art. 36, co. 2,lett. a), del D.lgs. n. 50/2016 su MEPA.

L’importo   di  spesa  stimato per la fornitura è di 1200,00 (milleduecento/00) IVA inclusa.

Di individuare  quale Responsabile Unico   del Procedimento, ai  sensi dell’art.31, del D.lgs 50/2016 e 
dell’art. 5 della L. 241/90 la D.S. dr.ssa Giovanna Morinelli.

La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo pretorio della scuola, sul sito web e 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi e per gli effet del D.lgs 33/2013.

Il Dirigente Scolastico
Dr.ssa Giovanna Morinelli

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 
7.3.2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici 
dell’Istituzione Scolastica I.C. “1 Mazza – Colamarino”, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

NAIC8CL008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000086 - 09/01/2018 - B/15  Contabilit - U


	La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo pretorio della scuola, sul sito web e nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi e per gli effetti del D.lgs 33/2013.

